Secretaria Municipal de Saúde- SEMSA 

Programa de Trabalho: 10 301 2107 2017 2017 

Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 

Fonte de Recurso: FUS  

Tipo de empenho: Estimativo  

3.0 – DO VALOR ESTIMADO: 
3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 62.400,00 (Sessenta e Dois mil e 
quatrocentos reais). 

mailto:semlic@sjb.rr.gov.br
https://saojoaodabaliza.rr.gov.br/solicitacao-de-editais/
https://saojoaodabaliza.rr.gov.br/solicitacao-de-editais/

4.0 DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA 
4.1 O presente Aviso de Dispensa ficará ABERTO POR UM PERÍODO DE 5 (CINCO) DIAS

[...]

Os valores estimados foram apurados a partir da média aritmética de, no mínimo, três 

cotações válidas, obtidas junto a fornecedores com atuação compatível com o objeto, em 

conformidade com a Instrução Normativa nº 65/2021, resultando no valor total estimado 

de R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais) para o período contratual. 

4.CLÁUSULA QUARTA - DOS ITENS A SEREM LICITADOS  

4.1. As especificações, quantitativos e valores estão descritas no anexo l. 

Item Descrição/Especificação 

Técnica Mínima 

UND QTD 

Mensal 

QTD 

Total 

(12